[image: ]

	Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

INDICAÇÃO DE N°: _____/2025

	Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber, que construa um redutor de velocidade na entrada da Comunidade São João, próximo a capitação de água.

JUSTIFICATIVA

Em uma das entradas na Comunidade São João, próximo a capitação de água, o fluxo de veículos aumenta a cada dia, aumentando também o risco de acidente nesta localidade. Desta forma, com a construção de um redutor de velocidade, neste local, podemos ofertar mais segurança a nossa Comunidade, evitando acidentes e ou transtornos maiores.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

	                                                                                  Kelly Duarte
                                                                                    Vereadora

image1.emf